
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДА АСТАНА 
 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН в 3-х дневной групповой гонке и гите 500 метров (юноши и девушки 15-16 лет) 
РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ в гонке скретч, кейрине (юноши и девушки 15-16 лет) 

 
 

г. Астана, Велотрек "Сарыарка"        18 мая 2024 г. 

 
Групповая гонка по очкам 48 кругов, 6 п/ф. 2-й этап. Девушки. 

 

Время гонки: 18.12         Средняя скорость гонки: 39,5 км/ч 

Место № гон Ф.И. спортсмена Дата рожд. Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т Очки 

1 64 Ташбай Анель 05.02.2009 АО   3 5 2 3 10     23 12 

2 29 Тилипская Александра 03.03.2008 АСТ 1   5     5 6     16 10 

3 109 Хоружая Виталина 29.09.2009 КСТ 5   3 5 1       14 8 

4 66 Никифорова Елизавета 16.08.2008 ВКО 1   2     4     7 7 

5 80 Абылгазы Аружан 28.03.2008 ЖТО 2 2   1 2       7 6 

6 88 Медведева Дарья 07.03.2011 ПВЛ 3               3 5 

7 74 Вереина Арина 30.01.2008 ПВЛ       3         3 4 

8 98 Кабдулова Аружан 31.01.2008 КРГ   1 1           2 3 

9 110 Мамаева София 11.10.2008 КСТ           2     2 2 

10 101 Букаева Алия 16.09.2009 КРГ                   1 

11 42 Шайханова Аружан 06.05.2009 АЛМ                    

12 24 Василенко Ксения 02.04.2009 АСТ 1                    

13 22 Кунецкая Ангелина 09.02.2008 АСТ 1                    

14 100 Шаф Дарья 23.01.2008 КРГ                    

15 7 Ильясова Аделия 13.08.2008 СКО                    

16 63 Димитриади Варвара 22.07.2009 АО                    

17 68 Перепелкина Екатерина 27.02.2008 ВКО                    

18 102 Юдина Камила 01.06.2008 КРГ                    

19 23 Ташланова Надежда 07.07.2009 АСТ 1                    

 
Сумма 2-х этапов. Девушки. 

 

Место № гон Ф.И. спортсмена Дата рожд. Область 1 этап 2 этап Сумма 

1 64 Ташбай Анель 05.02.2009 АО 12 12 24 

2 109 Хоружая Виталина 29.09.2009 КСТ 10 8 18 

3 29 Тилипская Александра 03.03.2008 АСТ 1 7 10 17 

4 80 Абылгазы Аружан 28.03.2008 ЖТО 8 6 14 

5 66 Никифорова Елизавета 16.08.2008 ВКО 6 7 13 

6 98 Кабдулова Аружан 31.01.2008 КРГ 5 3 8 

7 88 Медведева Дарья 07.03.2011 ПВЛ 3 5 8 

8 102 Юдина Камила 01.06.2008 КРГ 4 - 4 

9 74 Вереина Арина 30.01.2008 ПВЛ - 4 4 

10 24 Василенко Ксения 02.04.2009 АСТ 1 2 - 2 

11 110 Мамаева София 11.10.2008 КСТ - 2 2 

12 42 Шайханова Аружан 06.05.2009 АЛМ 1 - 1 

13 101 Букаева Алия 16.09.2009 КРГ - 1 1 

 
 

Групповая гонка по очкам 48 кругов, 6 п/ф. 2-й этап. Юноши. 
 

Время гонки: 16.32       Средняя скорость гонки: 43,9 км/ч 

Место № гон Ф.И. спортсмена Дата рожд. Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т Очки 

1 49 Азаматулы Файзолла 14.02.2008 АО 1   5   1 10     17 12 

2 13 Куйтенов Мурат 21.03.2008 АСТ 1 5 5     3 4     17 10 

3 70 Жантас Каримжан 19.11.2009 ЖБЛ       5 5       10 8 

4 12 Риве Кирилл 26.02.2008 АСТ 1 2 1       6     9 7 

5 147 Ерік Ринат 30.04.2009 КЗО   2 1 1 2 2     8 6 

6 50 Азаматулы Зейнолла 14.02.2008 АО 3 3             6 5 

7 93 Букин Владислав 16.03.2008 КРГ       3         3 4 

8 82 Джимма Иван 26.04.2009 СКО     3           3 3 

9 40 Васильев Темирхан 17.07.2009 АЛМ       2         2 2 

10 85 Маркшталер Артем 07.03.2008 СКО     2           2 1 

11 122 Рахметов Расул 01.06.2008 ПВЛ                    

12 14 Сёмченко Кирилл 08.02.2008 АСТ 1                    

13 15 Жунусов Алихан 21.03.2009 АСТ 1                    



14 45 Мухтар Ибрахим 25.06.2008 ШМК                    

15 152 Зинадин Әділет 19.08.2009 КЗО               1 -20  

16 105 Уразалин Амиржан 06.03.2009 КСТ               2 -40  

17 175 Бактыбай Елдос 15.01.2008 КЗО               2 -40  

Коммюнике: гонщик №41 гонку не закончил (DNF). 

 
Сумма 2-х этапов. Юноши. 

 

Место № гон Ф.И. спортсмена Дата рожд. Область 1 этап 2 этап Сумма 

1 49 Азаматулы Файзолла 14.02.2008 АО 12 12 24 

2 13 Куйтенов Мурат 21.03.2008 АСТ 1 10 10 20 

3 147 Ерік Ринат 30.04.2009 КЗО 8 6 14 

4 12 Риве Кирилл 26.02.2008 АСТ 1 6 7 13 

5 50 Азаматулы Зейнолла 14.02.2008 АО 4 5 9 

6 85 Маркшталер Артем 07.03.2008 СКО 7 1 8 

7 70 Жантас Каримжан 19.11.2009 ЖБЛ - 8 8 

8 93 Букин Владислав 16.03.2008 КРГ 3 4 7 

9 45 Мухтар Ибрахим 25.06.2008 ШМК 5 - 5 

10 82 Джимма Иван 26.04.2009 СКО - 3 3 

11 15 Жунусов Алихан 21.03.2009 АСТ 1 2 - 2 

12 40 Васильев Темирхан 17.07.2009 АЛМ - 2 2 

 41 Тресков Радмир 15.06.2009 АЛМ 1 DNF 1 

 
 

Кейрин. Юноши. 
 

Место № гон Ф.И. спортсмена Дата рожд. Область 

1 86 Филиппов Ярослав 10.01.2008 СКО 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 114 Журавский Данил 02.07.2008 ПВЛ 

3 18 Ковалёнок Егор 31.01.2009 АСТ 1 

4 56 Алексеенко Алексей 06.05.2008 АО 

5 17 Исмаилов Даулет 23.08.2008 АСТ 1 

6 52 Куварин Илья 15.01.2009 АО 

7 77 Краселюк Данила 12.05.2009 СКО 

8 16 Фрунзе Роман 16.06.2009 АСТ 1 

9 53 Карачанский Григорий 27.06.2009 АО 

10 97 Ковальчук Максим 12.09.2010 КРГ 

11 34 Жаксылык Байтлес 05.10.2008 АСТ 2 

12 148 Жаңабай Әсет 18.03.2009 КЗО 

13-18 119 Бондарь Максим 03.11.2008 ПВЛ 

13-18 31 Акберді Танат 28.12.2009 АСТ 2 

13-18 41 Тресков Радмир 15.06.2009 АЛМ 

13-18 19 Бралин Мансур 09.02.2009 АСТ 1 

13-18 145 Шыңғысұлы Алихан 25.12.2010 КЗО 

13-18 32 Малгаждаров Мансур 23.08.2008 АСТ 2 

19-24 118 Еремин Андрей 01.10.2009 ПВЛ 

19-24 10 Бауыржан Ибраһим 01.04.2010 СКО 

19-24 84 Плотников Богдан 07.02.2008 ЗКО 

19-24 48 Атамкулов Руслан 01.06.2009 ШМК 

19-24 96 Блощицын Артем 10.03.2009 КРГ 

19-24 151 Тұрсынбай Бекзат 03.07.2009 КЗО 

25-30 74 Бакберген Әкімжан 21.01.2009 ЖБЛ 

25-30 57 Альжанов Руслан 26.07.2008 АО 

25-30 33 Темиров Бекнур 14.10.2008 АСТ 2 

25-30 90 Есенгали Али 14.03.2010 ЗКО 

25-30 40 Васильев Темирхан 17.07.2009 АЛМ 

25-30 130 Болат Елхан 27.12.2009 ПВЛ 

31-36 87 Коромятников Кирилл 03.12.2009 ЗКО 

31-36 81 Сұраган Әділ 07.06.2010 СКО 

31-36 47 Селин Данил 03.01.2008 ШМК 

31-36 88 Жусупов Азис 14.10.2009 ЗКО 

31-36 72 Манап Еркебұлан 20.09.2008 ЖБЛ 

31-36 124 Окенов Амир 27.07.2009 ПВЛ 

37-39 43 Амангелді Әділет 14.04.2008 ШМК 

37-39 75 Казанцев Даниил 19.10.2008 ЖБЛ 

37-39 146 Сүлеймен Зейнулла 28.12,2009 КЗО 

Коммюнике: гонщики № 44, 116 гонку не закончили (DNF). 

 
 
 
 



Кейрин. Девушки. 
 

Место № гон Ф.И. спортсмена Дата рожд. Область 

1 140 Проскурина Анна 09.06.2008 КЗО 

ПОБЕДИТЕЛЬНИЦА РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 27 Куйтенова Жанара 14.06.2010 АСТ 1 

3 80 Абылгазы Аружан 28.03.2008 ЖТО 

4 66 Никифорова Елизавета 16.08.2008 ВКО 

5 28 Сарбас Айша 22.10.2010 АСТ 1 

6 26 Миськова Карина 16.04.2010 АСТ 1 

7 25 Тулеухан Аруана 10.09.2010 АСТ 1 

8 42 Шайханова Аружан 06.05.2009 АЛМ 

9 88 Медведева Дарья 07.03.2011 ПВЛ 

10 38 Рустем Дария 15.05.2009 АСТ 2 

11 99 Бегешева Диана 09.06.2008 СКО 

12 37 Досман Еркеназ 21.02.2009 АСТ 2 

13-14 74 Вереина Арина 30.01.2008 ПВЛ 

13-14 36 Кочеткова Дарья 13.02.2008 АСТ 2 

 
 
 

Главный судья, СМК     Н. Литвиненко 

 
 
 
Главный секретарь, НСВК    А. Василенко 

 
 


